
 

Besluit van  

 

houdende wijziging van het Besluit experiment gesloten coffeeshopketen in verband met 

de aanpassing van de aanwijzing van een deelnemende gemeente en verduidelijking van 

enkele eisen voor de aangewezen telers 

 

 

 

 

Op de voordracht van Onze Minister voor Medische Zorg en Onze Minister van Justitie en 

Veiligheid van vul in datum voordracht, kenmerk vul in kenmerk van de voordracht; 

 

Gelet op de artikelen 6, eerste lid, en 7, eerste lid, van de Wet experiment gesloten 

coffeeshopketen; 

 

De Afdeling advisering van de Raad van State gehoord (advies van vul in datum advies 

RvS, no. vul in nummer advies RvS); 

 

Gezien het nader rapport van Onze Minister voor Medische Zorg en Onze Minister van 

Justitie en Veiligheid van (vul in datum nader rapport, vul in kenmerk nader rapport); 

 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

 

ARTIKEL I 

Het Besluit experiment gesloten coffeeshopketen wordt als volgt gewijzigd: 

A 

In artikel 1 wordt in de alfabetische volgorde ingevoegd:  

verpakkingseenheid: verzegelde verpakkingseenheid als bedoeld in artikel 29, 

tweede lid, voor consumenten waarin een of meer eindproducten zijn 

opgenomen; 

B 

Artikel 2 wordt als volgt gewijzigd: 
1. Onderdeel f vervalt, onder verlettering van de onderdelen g tot en met i tot f tot en 

met h. 
2. In onderdeel h (nieuw) vervalt “en”. 



3. Na onderdeel h (nieuw) wordt een onderdeel ingevoegd, luidende: 
 i. Voorne aan Zee, en 
 
C 

In artikel 6, tweede lid, wordt een zin toegevoegd, luidende: “Bij ministeriële regeling 

kunnen hierover nadere regels worden gesteld.” 

D 

In artikel 7, eerste lid, vervalt “als bedoeld in artikel 29, tweede lid,”. 

E 

In artikel 25, eerste lid, wordt na “toegestane handelingen” ingevoegd “met uitsluitend 

hennep of hasjiesj” en wordt een zin toegevoegd, luidende: “Op die locatie of locaties 

heeft de aangewezen teler uitsluitend hennep of hasjiesj aanwezig.” 

 

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het 

Staatsblad waarin het wordt geplaatst. 

  

 

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toelichting in het 

Staatsblad zal worden geplaatst. 

 

 

 

 

De Minister voor Medische Zorg, 

 

 

 

 

De Minister van Justitie en Veiligheid, 


